
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

DGR n. 76 del 16/02/2023

OGGETTO: PARZIALE REVISIONE DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL DIPARTIMENTO “LAVORO - SOCIALE”.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 16/02/2023

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE ASSENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

OGGETTO: PARZIALE REVISIONE DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL
DIPARTIMENTO “LAVORO - SOCIALE”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge regionale 14 settembre 1999, n° 77, recante. “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.;

RICHIAMATE:

la D.G.R. n. 347 del 18.6.2019, ad oggetto “Macrostruttura della Giunta regionale – Atto di
Organizzazione”;

la D.G.R. n. 385 del 2.7.2019, ad oggetto “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante "Macrostruttura
della Giunta Regionale - Atto di riorganizzazione." - Modifiche ed integrazioni.”, con la quale è
stata approvata l’articolazione della macrostruttura organizzativa della Giunta Regionale e, altresì,
definite le Linee Guida per la definizione della prefata riorganizzazione;

la D.G.R. n. 854 del 27.12.2019, ad oggetto: “Parziale modifica alla D.G.R. n. 385 del 2.07.2019
recante: “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante “Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di
riorganizzazione.” – Modifiche ed integrazioni.”;

RICHIAMATA, altresì, la D.G.R. n. 272 del 14.05.2020, ad oggetto “Dipartimento “Lavoro -
Sociale” – Riorganizzazione – Parziale revisione”;

DATO ATTO che con nota prot. n. 0032543/23 del 27.01.2023, allegata al presente provvedimento
come parte integrante e sostanziale, il Direttore del Dipartimento “Lavoro - Sociale”, ha proposto
una parziale revisione dell’assetto organizzativo del Dipartimento medesimo, come da allegati;



VISTA la nota prot. n. 0042074/23 del 2.02.2023 del Servizio Personale con cui, a seguito di
richiesta da parte del Servizio Organizzazione, si è provveduto a rendere la prescritta informativa
alle OO.SS., trasmettendo la documentazione di cui alla su citata nota prot. n. 0032543/23, e
convocando, contestualmente, la Delegazione Trattante in sede di confronto per il giorno 7.02.2023;

DATO ATTO che la medesima informativa è stata trasmessa anche al CUG, giusta nota prot. n.
41258/2023 del 2.2.2023;

CONSIDERATO che il giorno 7.02.2023 si è svolto il confronto con le OO.SS.;

PRESO ATTO, altresì, che con nota prot. n. 0050158/23 dell’8.02.2023, allegata al presente
provvedimento come parte integrante e sostanziale, il Direttore del Dipartimento “Lavoro -
Sociale”, “nel tener conto di alcune osservazioni avanzate durante il tavolo con i sindacati nella
giornata del 7 febbraio u.s. e ravvisata la necessità di eliminare piccoli refusi nel testo
precedentemente inviato”, ha rimesso in allegato l’Organigramma ed il Funzionigramma della
propria Struttura nella loro stesura definitiva;

ACQUISITA, da ultimo, la nota prot. n. 0058141/23 del 13.02.2023, allegata al presente
provvedimento come parte integrante e sostanziale, con la quale il Componente la Giunta ratione
materiae ed il Direttore del Dipartimento trasmettono nuovamente, a firma congiunta, quanto già
inoltrato con la succitata nota prot. n. 0050158/23 dell’8.02.2023;

RITENUTO quindi di poter procedere in merito;

DATO ATTO che il Dirigente, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Ufficio
competente per materia, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed
amministrativa ed alla legittimità del presente provvedimento, ed altresì che il Direttore, ai sensi
dell’art. 23 della L.R. n. 77/1999 e s.m.i., ha espresso parere favorevole;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa, da intendersi integralmente richiamato:

1. di approvare la revisione parziale dell’assetto organizzativo del Dipartimento “Lavoro -
Sociale”, così come risultante dall’Organigramma (Allegato A.1) e dal
Funzionigramma (Allegato A.2), di cui alla nota prot. n. 0058141/23 del 13.02.2023, tutti
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta variazioni nel numero complessivo
dei Servizi e degli Uffici né ulteriori oneri a carico del bilancio regionale;

3. di disporre che la presente deliberazione spieghi i propri effetti a decorrere dal 1 marzo
2023;

4. di rimettere al Direttore ogni valutazione circa l’eventuale necessità di procedere a nuovi
conferimenti, per gli incarichi di posizione organizzativa e per quelli dirigenziali, laddove le
unità organizzative derivanti dalla presente riorganizzazione siano state oggetto di incisive e
sostanziali modificazioni, incompatibili con la prosecuzione degli incarichi in essere;



5. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento “Lavoro - Sociale”.



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Gabriella De Lauretis

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Paola Cinque

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

Dania Aniceti
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Bernardini
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Strategia naz.le aree int.; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: PROPOSTA REVISIONE ASSETTO.pdf

Impronta 6841CF38EC39B91F7F7609496BC3FF0EBFB678DFF4A8314481D1ECEEB90472EE

Nome allegato: Nota trasmissione riorganizzazione DPG successiva.pdf

Impronta D055409CDFEB4D77B6140BD29DD96BC9306E292218DE76E91507BE3770301ED3

Nome allegato: PROPOSTA A FIRMA CONGIUNTA.pdf

Impronta 791E56B35AC48339967BB51BEB9B47D81B0B340FA78C30D0EB4FA2828B08B863

Nome allegato: ALLEGATI A.1 E A.2.pdf

Impronta 5FA29291CAEA92346D45EBF6BBF66CF27735FA76C6B6DA63B650F0812A53C4EE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 17/02/2023 10:00:48
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 17/02/2023 12:06:09
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


